

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano
Instituto Federal Baiano - Campus Valença

Pregão Eletrônico Nº 00003/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

09.049.833/0001-11 - VETMAX PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI

ItemDescrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10 <u>NÚCLEO RAÇÃO</u> Marca: GUABINUCLEO OVINOS 4 Fabricante: GUABI Modelo / Versão: 20 KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Núcleo ração, forragens e alimentos. Fósforo (mín.) 40 g/kg Sódio (mín.) 55 g/kg Selênio (mín.) 12,5 mg/kg Vitamina E (mín.) 1.000 UI Monensina 750 m	Saco	6	R\$ 209,6700	R\$ 209,6700	R\$ 1.258,0200
22 <u>ADUBO QUÍMICO</u> Marca: SULFATO DE AMÔNIO Fabricante: ADUBO RIFERTIL Modelo / Versão: 50 KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADUBO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO PÓ, COR BRANCA, COMPOSIÇÃO BÁSICA SULFATO DE AMÔNIO, NITROGÊNIO- 20% E MATÉRIA FÍS I	Saco 50,00 KG	10	R\$ 153,0000	R\$ 150,0000	R\$ 1.500,0000
24 <u>FERTILIZANTE SINTETICO</u> Marca: SUPERFOSFATO SIMPLES Fabricante: FERTILIZANTES ALIANÇA Modelo / Versão: 25 KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERTILIZANTE SINTETICO, MATERIAL SUPERFOSFATO SIMPLES, APLICAÇÃO ADUBAÇÃO (03.17.00).	Saco 25,00 KG	80	R\$ 125,6700	R\$ 97,2000	R\$ 7.776,0000
25 <u>ADUBO QUÍMICO</u> Marca: FOSFATO MONOAMÔNICO Fabricante: ADUBO RIFERTIL Modelo / Versão: 50 KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: UBO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA 50% P2O5 + 11% N, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAP- FOSFATO MONOAMÔNICO	Saco 50,00 KG	10	R\$ 220,0000	R\$ 220,0000	R\$ 2.200,0000
26 <u>ADUBO QUÍMICO</u> Marca: CLORETO DE POTASSIO Fabricante: ADUBO RIFERTIL Modelo / Versão: 50 KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADUBO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO PÓ/GRANULADO, COR VERMELHA, COMPOSIÇÃO BÁSICA CLORETO DE POTÁSSIO A 57%	Saco 50,00 KG	20	R\$ 171,6700	R\$ 171,6700	R\$ 3.433,4000
41 <u>IVERMECTINA</u> Marca: IVERMIC Fabricante: MICROSULES Modelo / Versão: LITRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FÓRMULA: Cada 100 mL contém: Ivermectina 0,5 g Veículo q.s.p 100 mL	Frasco 1,00 L	6	R\$ 136,0000	R\$ 136,0000	R\$ 816,0000
47 <u>FERTILIZANTE UREIA</u> Marca: UREIA Fabricante: RIFERTIL Modelo / Versão: 50 KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERTILIZANTE UREIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA NITROGÊNIO 45 PER, APRESENTAÇÃO GRANULADO, COR BRANCA, PRAZO VALIDADE 36 MÊS, APLICAÇÃO AGRICULTURA	Saco 50,00 KG	30	R\$ 150,0000	R\$ 150,0000	R\$ 4.500,0000
50 <u>ADUBO QUÍMICO</u> Marca: FOSFATO MONOAMÔNICO Fabricante: ADUBO RIFERTIL Modelo / Versão: 50 KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ADUBO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA 50% P2O5 + 11% N, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MAP- FOSFATO MONOAMÔNICO	Saco 50,00 KG	5	R\$ 220,0000	R\$ 220,0000	R\$ 1.100,0000
Total do Fornecedor: R\$ 22.583,4200					

10.942.831/0001-36 - COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI

ItemDescrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
33 <u>LÂMINA CORTE ROÇADEIRA MANUAL</u> Marca: collins Fabricante: collins Modelo / Versão: collins Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lâmina de duas pontas para roçadeira manual, furo de 20 mm, comprimento de 350 mm e espessura de 2,7 mm.	Unidade	20	R\$ 26,9700	R\$ 26,9700	R\$ 539,4000
37 <u>ENXADA</u> Marca: tramontina	Unidade	12	R\$ 24,6700	R\$ 24,6700	R\$ 296,0400

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Uréia pecuária

6	<u>SAL MINERAL</u>	Pacote 1,00 KG	300	R\$ 6,2200	R\$ 4,8000	R\$ 1.440,0000
Marca: Master						
Fabricante: Master Alimentos						
Modelo / Versão: Masterfos 80						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sal mineral para Bovinos de leite pronto para uso.						
8	<u>NÚCLEO RAÇÃO</u>	Saco	10	R\$ 128,8300	R\$ 123,0000	R\$ 1.230,0000
Marca: Master						
Fabricante: Master Alimentos						
Modelo / Versão: Nc Bovilac						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Núcleo para suplementação mineral e vitamínico para Vacas deleite em Fase de Lactação						
13	<u>NÚCLEO RAÇÃO</u>	Saco	15	R\$ 224,3300	R\$ 140,0000	R\$ 2.100,0000
Marca: Master						
Fabricante: Master Alimentos						
Modelo / Versão: NC Postura						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Núcleo para Galinha de Postura na Fase de Postura						
14	<u>NÚCLEO RAÇÃO</u>	Saco	20	R\$ 170,0000	R\$ 161,0000	R\$ 3.220,0000
Marca: Master						
Fabricante: Master Alimentos						
Modelo / Versão: Leitanzinho Master						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração Peletizada pronta para uso em Suínos na Fase pré-inicial						
15	<u>NÚCLEO RAÇÃO</u>	Saco	1	R\$ 178,6700	R\$ 178,6700	R\$ 178,6700
Marca: Master						
Fabricante: Master Alimentos						
Modelo / Versão: NC Inicisui Master						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Núcleo de Suínos em Fase Inicial						
16	<u>NÚCLEO RAÇÃO</u>	Saco	12	R\$ 243,0000	R\$ 213,0000	R\$ 2.556,0000
Marca: Master						
Fabricante: Master Alimentos						
Modelo / Versão: NC Reprosui Master						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Núcleo de Suínos em Fase de Gestaç�o 198710						
17	<u>NÚCLEO RAÇÃO</u>	Saco	8	R\$ 201,3300	R\$ 201,3300	R\$ 1.610,6400
Marca: Master						
Fabricante: Master Alimentos						
Modelo / Versão: NC Reprosui Master						
Descri�o Detalhada do Objeto Ofertado: N�cleo de Su�nos em Fase de Lacta��o						
18	<u>CALC�RIO DOLOMITICO</u>	Saco 50,00 KG	160	R\$ 21,6700	R\$ 21,6700	R\$ 3.467,2000
Marca: Nemer						
Fabricante: Nemer						
Modelo / Vers�o: Calcario Dolomitico						
Descri�o Detalhada do Objeto Ofertado: Calc�rio dolom�tico, aspecto f�sico p�, composi��o prnt acima de 90%, uso corre��o do solo						
Total do Fornecedor: R\$ 61.087,5100						

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
40	<u>CIPERMETRINA</u> Marca: COLOSSO POUR ON Fabricante: OURO FINO Modelo / Versão: COLOSSO POUR ON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carrapaticida Pour on a base de cipermetrina, clorpirifós e citronela.	Frasco 1,00 L	6	R\$ 97,0500	R\$ 49,8000	R\$ 298,8000
53	<u>CIPERMETRINA</u> Marca: COLOSSO POUR ON Fabricante: OURO FINO Modelo / Versão: COLOSSO POUR ON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carrapaticida Pour on a base de cipermetrina, clorpirifós e citronela.	Frasco 1,00 L	5	R\$ 97,0500	R\$ 50,0000	R\$ 250,0000
Total do Fornecedor:					R\$ 548,8000	

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>SAL MINERAL</u>	Saco 25,00 KG	12	R\$ 119,6700	R\$ 52,5000	R\$ 630,0000
Marca: macrosal Fabricante: MACROSAL Modelo / Versão: saco 25kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SAL MINERAL, APLICAÇÃO VACA CORTE E CRIA, DOSAGEM COMPONENTES 86 G FÓSFORO						
9	<u>NÚCLEO RAÇÃO</u>	Saco	10	R\$ 166,6700	R\$ 76,5000	R\$ 765,0000
Marca: macrosal Fabricante: MACROSAL Modelo / Versão: SACO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Núcleo ração, forragens e alimentos						
21	<u>FERTILIZANTE UREIA</u>	Saco 50,00 KG	40	R\$ 150,0000	R\$ 149,0000	R\$ 5.960,0000
Marca: FERTIMAX Fabricante: FERTIMAX Modelo / Versão: saco 50kg Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fertilizante Uréia						
34	<u>CAVADEIRA ARTICULADA</u>	Unidade	12	R\$ 51,3300	R\$ 51,3300	R\$ 615,9600
Marca: vonder Fabricante: vonder Modelo / Versão: unidade Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cavadeira articulada, cavadeira articulad						
36	<u>ANCINHO JARDINAGEM</u>	Unidade	12	R\$ 17,8700	R\$ 17,8700	R\$ 214,4400
Marca: vonder Fabricante: vonder Modelo / Versão: unidade						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ANCINHO JARDINAGEM, MATERIAL CHAPA FERRO, QUANTIDADE DENTES 14 UN, ALTURA DENTES 405 MM, LARGURA TOTAL 38 MM, ESPESSURA DENTES 3,50 MM

46	<u>NÚCLEO RAÇÃO</u>	Saco	6	R\$ 166,6700	R\$ 166,0000	R\$ 996,0000
----	---------------------	------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: MACROSAL-SM
Fabricante: MACROSAL-SM
Modelo / Versão: saco 25kg

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suplemento mineral para Ovinos e Caprinos pronto para uso

Total do Fornecedor: R\$ 9.181,4000

36.181.473/0001-80 - BIDDEN COMERCIAL LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
29	<u>ÁCIDO</u> 2,4- <u>DICLOROFENOXIACÉTICO</u>	Litro	20	R\$ 52,5900	R\$ 26,0000	R\$ 520,0000

Marca: Aminol
Fabricante: Adama
Modelo / Versão: Galão 20L
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Herbicida seletivo para plantas de folha larga. Marca: Aminol. Fabricante: Adama. Modelo/Versão: Galão 20L. Validade: 2 anos. Registro MAPA sob nº 00195

30	<u>GLIFOSATO</u>	Litro	40	R\$ 30,8300	R\$ 20,0000	R\$ 800,0000
----	------------------	-------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Shadow
Fabricante: Albaugh
Modelo / Versão: Galão 20L
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Herbicida de amplo espectro, à base de glifosathe, solução concentrada. Marca: Shadow. Fabricante: Albaugh. Modelo/Versão: Galão 20L. Validade: 2 anos. Registro MAPA sob nº 07908

31	<u>DELTAMETRINA</u>	Quilograma	20	R\$ 20,6300	R\$ 17,6000	R\$ 352,0000
----	---------------------	------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Sinistro 2P
Fabricante: Dominus Química
Modelo / Versão: Pacote 1Kg
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Formicida, pó, base de deltametrina, 0,02% pp. Marca: Sinistro 2P. Fabricante: Dominus Química. Modelo/Versão: Pacote 1Kg Validade: 2 anos. Registro ANVISA sob nº 25351.477136/2016-01

32	<u>SULFLURAMIDA</u>	Quilograma	20	R\$ 14,7900	R\$ 14,7000	R\$ 294,0000
----	---------------------	------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Atta-Mex S
Fabricante: Unibras
Modelo / Versão: Pacote 1Kg
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Formicida, isca granulada, base de sulfluramida 0,3 % pp. Marca: Atta-Mex S. Fabricante: Unibras. Modelo/Versão: Pacote 1Kg. Validade: 2 anos. Registro MAPA sob nº 02996

35	<u>FIO</u>	Rolo 200,00 M	2	R\$ 203,6700	R\$ 200,0000	R\$ 400,0000
----	------------	---------------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: Nakashi
Fabricante: Nakashi
Modelo / Versão: Nakashi
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fio de nylon para aplicação em roçadeira manual. Marca: Nakashi. Fabricante: Nakashi. Modelo/Versão: Nakashi.

42	<u>TIAMETOXAM</u>	Gramas	250	R\$ 1,7400	R\$ 1,7000	R\$ 425,0000
----	-------------------	--------	-----	------------	------------	--------------

Marca: Atratrex-G
Fabricante: Labgard
Modelo / Versão: Frasco 1L
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mosquicida em pó a base de thiamethoxan 10g, Z-9- tricozene (atrativo sexual) 0,05g. Marca: Atratrex-G Fabricante: Labgard. Modelo/Versão: Frasco 1L. Validade: 2 anos. Registro MAPA sob nº 7244

43	<u>CIPERMETRINA</u>	Frasco 500,00 ML	12	R\$ 21,4000	R\$ 19,8000	R\$ 237,6000
----	---------------------	------------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Silverbac
Fabricante: Labgard
Modelo / Versão: Lata 500 ml
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cipermetrina, composição alumínio, sulfadiazina, prata e ddvp, concentração 0,4 + 5 + 0,1 + 1,6, forma farmacêutica spray, aplicação uso veterinário Marca: Silverbac. Fabricante: Labgard. Modelo/Versão: Lata 500 ml. Validade: 2 anos. Registro MAPA sob nº 8229

52	<u>SULFLURAMIDA</u>	Quilograma	20	R\$ 14,7900	R\$ 14,7000	R\$ 294,0000
----	---------------------	------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Atta-Mex S
Fabricante: Unibras
Modelo / Versão: Pacote 1Kg
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Formicida, isca granulada, base de sulfluramida 0,3 % pp. Marca: Atta-Mex S. Fabricante: Unibras. Modelo/Versão: Pacote 1Kg. Validade: 2 anos. Registro MAPA sob nº 02996

54	<u>CIPERMETRINA</u>	Frasco 500,00 ML	10	R\$ 21,4000	R\$ 19,8000	R\$ 198,0000
----	---------------------	------------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Silverbac
Fabricante: Labgard
Modelo / Versão: Lata 500ml
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cipermetrina, composição alumínio, sulfadiazina, prata e ddvp, concentração 0,4 + 5 + 0,1 + 1,6, forma farmacêutica spray, aplicação uso veterinário Marca: Silverbac. Fabricante: Labgard. Modelo/Versão: Lata 500ml. Validade: 2 anos. Registro MAPA sob nº 8229

Total do Fornecedor: R\$ 3.520,6000

Valor Global da Ata: R\$ 119.689,8700

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Voltar